
DOM ES a.s., Panónska cesta 34, 851 04 Bratislava, 
IČO 31 322 751 
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava l, oddiel Sa, vložka 419/B 

V Bratislave dňa 14.03.2023 

Vec: Opakovaná výzva na predloženie akcií za účelom vyznačenia zníženia ich menovitej hodnoty. 

Vážený akcionár, 

dňa 02.05.2022 sa konalo riadne valné zhromaždenie (ďalej aj ako " RVZ") spoločnosti O O M ES 
a.s., so sídlom Panónska cesta 34, 851 04 Bratislava, IČO 31 322 751, zapísanej v Obchodnom registri 
Okresného súdu Bratislava l, oddiel Sa, vložka 419/B (ďa lej aj ako "spoločnosť"), ktoré prijalo 
nasledovné rozhodnutie o znížení základného imania spoločnosti: 

11 RVZ v zmysle zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov schva/'uje 
zníženie základného imania spoločnosti takto: 
a) Dôvod a účel zníženia základného imania spoločnosti: Dôvodom a účelom navrhovaného zníženia 

základného imania spoločnosti je krytie strát minulých období, a tým čiastočné vysporiadanie 
a zníženie neuhradenej straty minulých rokov vykazovanej v účtovníctve spoločnosti. 

b) Rozsah zníženia základného imania spoločnosti: 
Základné imanie sa znižuje o výšku (hodnotu) o 2 045 298 € v dôsledku čoho sa pôvodná výška 
{hodnota) základného imania 7 380 858 €, ktoré je splatené v celej výške, znižuje na novú výšku 
{hodnotu) základného imania spoločnosti, ktorá po jeho znížení bude predstavovať výšku 
(hodnotu) 5 335 560 € a základné imanie je splatené v celej výške. 

c) Spôsob, ktorým sa má zníženie základného imania spoločnosti vykonať: 
Zníženie základného imania spoločnosti sa vykoná znížením menovitej hodnoty všetkých 
kmeňových akcií emitovaných spoločnosťou tak, že sa vyznačí nižšia menovitá hodnota na 
doterajšej akcii s podpisom člena alebo členov predstavenstva oprávnených konať za spoločnosť, 
t.j. na akciách sa vyznačí nižšia menovitá hodnota akcie predstavujúca sumu 24€. 

d) Spôsob použitia zdrojov získaných znížením základného imania spoločnosti: 
Krytie strát spoločnosti a s tým spojené zníženie straty minulých rokov vykazovanej v účtovníctve 
spoločnosti. 

e) Určenie zdrojov získaných znížením základného imania spoločnosti: 
Zdroje získané znížením základného imania spoločnosti budú použité výlučne na účely krytia strát 
spoločnosti a akcionárom nebude v súvislosti so znížením základného imania poskytnuté žiadne 

plnenie. 
f) Lehota na predloženie akcií na vyznačenie nižšej menovitej hodnoty: 

Lehota na predloženie akcií na vyznačenie nižšej menovitej hodnoty sa určuje v trvaní najmenej 90 
dní od odoslania písomnej výzvy predstavenstva spoločnosti na predloženie akcií na vyznačenie 
nižšej menovitej hodnoty, zaslanej na adresu akcionára uvedenú v zozname akcionárov s tým, že 
predstavenstvo spoločnosti odošle túto výzvu najneskôr do 60 dní odo dňa zápisu zníženia 



základného imania do obchodného registra. Ak akcionár nepredloží v lehote akcií na vyznačenie 
nižšej menovitej hodnoty, predstavenstvo spoločnosti opätovne písomne vyzve týchto akcionárov, 
aby predložili akcie v dodatočnej primeranej lehote v trvaní najmenej 20 dní od odoslania 
písomnej výzvy zaslanej na adresu akcionára uvedenú v zozname akcionárov, s upozornením, že 
inak budú akcie vyhlásené za neplatné. 

g) Základné imanie spoločnosti sa znižuje na hodnotu (výšku) 5 335 560 € a základné imanie 
spoločnosti je splatené v celej výške. 

h) Základné imanie spoločnosti po jeho znížení vo výške 5 335 560 € je rozvrhnuté na 222315 kusov 

kmeňových akcií s menovitou hodnotou 24 € každej tejto akcie. 
i) RVZ ukladá predstavenstvu spoločnosti zabezpečiť všetky úkony vyžadované právnymi predpismi 

na zníženie základného imania spoločnosti a jeho zápis v Obchodnom registri v zmysle tohto 
uznesenia." 

Zníženie základného imania spo ločnosti D OM E S a.s. bolo dňa 11.08.2022 zapísané do 
obchodného registra. 

Dňa 05.10.2022 Vám spo l očnosť D O M E S a.s. zaslala výzvu, kto rou Vás vyzvala na 

predloženie akcií emitovaných spoločnosťou D O M E S a.s. za úče lom vyznačenia ich nižšej 
menovitej hodnoty, t.j. menovitej hodnoty jednej akcie vo výške 24EUR, a t o najneskôr do 
10.01.2023. 

Vzhl'adom na to, že ste do dnešného dňa akcie emitované spo ločnosťou D OM E S a.s. za 
účelom vyznačenia ich nižšej menovitej hodnoty nepredložili, predstavenstvo spoločnosti D O M E S 
a.s. si Vás dovol'uje v súlade s ustanovením § 214 ods. 3 zákona č. 513/ 1991 Z.z., Obchodného 
zákonníka 

opakovane vyzvať 

na predloženie akcií emitovaných spoločnosťou D OM E S a.s. (v ďalšom texte aj ako akcie) za 
účelom vyznačenia ich nižšej menovitej hodnoty, t.j. menovitej hodnoty jednej akcie vo výške 24EUR, 
a to v dodatočnej primeranej lehote 21 dní od odo dňa odoslania tejto písomnej výzvy, t. j . najneskôr 
do 04.04.2023. 

Oznamujeme Vám, že akcionár môže predlož iť svoje akcie za úče lom vyznačenia ich nižšej 
menovitej hodnoty v síd le spoločnosti na adrese Panónska cesta 34, 851 04 Bratislava, a to v rámci 
vyššie uvedenej lehoty, t .j. najneskôr do 04.04.2023, v pracovných dňoch v čase: 

Pondelok v čase 
Utorok v čase 

od 9:30hod- do 12:00hod 
od 9:30hod - do 12:00hod 

V prípade, že z akýchkol'vek dôvodov akcionár nemoze predložiť akcie, moze 
byť predloženie akcií za úče lom vyznačenia ich nižšej menovitej hodnoty realizované prostredníctvom 
jeho splnomocnenca na základe úradne overeného plnomocenstva, ktoré splnomocnenec predloží 
pri predložení akcií za účelom vyznače nia ich nižšej menovitej hodnoty. Totožnosť akcionára alebo 
jeho splnomocnenca spoloč nosť overí: 
a) v prípade akcionára fyzickej osoby na základe občianskeho preuka zu alebo cestovného pasu, 
b) v prípade akcionára slovenskej právnickej osoby na základe originálu výpisu z Obchodného regis

tra, ktorý nie je starší ako jeden mesiac a občianskeho preukazu/občianskych preukazov alebo 
cestovného pasu/cestovných pasov osoby/osôb, ktoré sú oprávnené na konanie v mene subjektu; 

c) v prípade akcionára zahraničnej právnickej osoby na základe (i) originálu výpisu z obchodného reg
istra (alebo iného príslušného registra), ktorý nie je starší ako t ri {3) mesiace, a ktorý overia prís
lušné orgány, kde príslušná za hraničná právnická osoba vznikla v súlade s požiadavkami na úradné 



overovanie verejných listín pochádzajúcich z daného štátu (napr. notársky overený, v prípade 
potreby potvrdený apostílou alebo superlegalizovaný), pričom výpis alebo iná príslušná listina 
bude dokazovať, že prítomné fyzické osoby sú oprávnené na konanie v mene takejto zahraničnej 
právnickej osoby a (ii) občianskeho preukazu/občianskych preukazov alebo cestovného pasu/ces
tovných pasov osoby/osôb, ktoré sú oprávnené na konanie v mene subjektu. 

Dovol'ujeme si Vás upozorniť, že v prípade, ak vo vyššie uvedenej dodatočnej lehote 
nepredložíte svoju akciu/svoje akcie na vyznačenie nižšej menovitej hodnoty, budú tieto akcie 
vyhlásené za neplatné. 

Zároveň si Vás dovol'ujeme upozorniť na možnosť požiadať o vydanie hromadnej akcie, ktorá 
nahradí viac akcií tohto istého druhu emitovaných spo ločností s rovnakou menovitou hodnotou, a to 
postupom podl'a čl. 5 bod (3) stanov spoločností. Stanovy spo ločností sú zverejnené na aj na 
internetovej stránke spoločností www.domesas.sk. 

V prípade akýchkol'vek otázok nás môžete kontaktovať na nižšie uvedených telefónnych 
číslach alebo nižšie uvedenej e-mailovej adrese. 

Ing. Ľubomír Cesnak 
predseda predstavenstva 
DOME S a.s. 

kontakt: 
č.t.: 0918 125 744; 0903 786 463 
e-mail: domes@domesas.sk 

Ing. Barbora Kovács Cesnaková 
člen predstavenstva 
DOME S a.s. 

/ 


